

Protokoll 1/2025

fört vid Arbetsmarknadsnämndens sammanträde tisdagen
den 18 februari 2025 kl. 16:00-16:30, Stora kollegiesalen,
plan 1, Stadshuset

Ledamöter

Arvid Vikman Rindevall (S) Ordförande
Johan Kling (C) Vice ordförande
Frida Bengtsson (S)
Nassir Abdullahi Ali (S)
Ulla Sjöberg (S)
Oscar Karlsson (S)
Maria Ljuslin (V)
Kristina Mattsson (MP)
Per Rosencrantz (M)
Edward Hamilton (M)
Christina Tufvesson (L)
Aura Baila (M)
Leif Söderström (SD) ersätter Ann-Christine Carlberg (SD)

Ersättare

Solveig Holmgren (S)
Gustav Mannerström (S)
Christina Hassel (V)
Olof Peterson (M)
Helena Walentowicz (M)
Lovisa Lanryd (L)
Rune Thyselius (C)

Övriga närvarande

Karina Uddén Förvaltningschef
Hanna Holmäng Nämndsekreterare
Lara Badinson Borgarrådssekreterare
Nora Karlsson Politisk sekreterare

Justerare

Arvid Vikman Rindevall, Johan Kling

Datum för justering

2025-02-18

Paragraf

§4, §8

Sekreterare

Hanna Holmäng

§ 4**Versamhetsberättelse 2024 för arbetsmarknadsnämnden**

Omedelbar justering

AMF 2023/655

Beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden fastställde verksamhetsberättelse med bokslut för 2024 och överlämnar den till kommunstyrelsen.
2. Arbetsmarknadsnämnden godkände uppföljningen av Internkontrollplanen, i enlighet med bilaga 1.
3. Arbetsmarknadsnämnden justerade paragrafen omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Året har präglats av förberedelser för att utöka komvux i egen regi och implementering av komvuxupphandlingen. Två nya skolenheter har startat, en i Liljeholmen i november 2024 och en i Kista vid årsskiftet. Hittills har de cirka 1 500 elever. Antalet aspiranter ökar från tidigare år och förberedelser inför ny socialtjänstlag 2025 har genomförts.

Arbetet med "Fler till studier" har utökats till fler stadsdelar med fokus på stadens fokusområden och efterfrågan på studie- och yrkesvägledning har flerdubblats. Vid årsskiftet öppnade ett nytt Vuxenutbildningscentrum i Järva, vilket ökar tillgången till studie- och yrkesvägledning ytterligare. Parallellt har nämnden nått ca 1 000 individer genom utbildningsmässor, i samarbete med representanter från arbetsgivare och utbildningsanordnare. Samarbete med civilsamhället har fortsatt för att de ska kunna sprida budskapet om komvux och arbetsmarknadsinsatserna som en väg till att etablering på arbetsmarknaden och långsiktig försörjning.

42 000 elever har studerat inom vuxenutbildningen, varav 11 000 elever inom yrkesvux eller yrkeshögskolan. Stadens personal inom äldreomsorg och förskola har utbildats i yrkessvenska. En ny flerstegsutbildning mot vård och omsorg har tagits fram, för att möjliggöra utbildningen för en bredare målgrupp i en kontext med växande personalbehov. Parallellt har flera utbildningar med miljöinriktning utvecklats, t.ex. mot installatörsbranschen där det finns ett växande behov av arbetskraft för att kunna möta klimatomställningen. Arbetsmarknadsinsatser som mark och parkskötsel bidrar till grön omställning, liksom renovering och hantering av stadens möbler och inventarier genom Stocket.

Antalet personer som tar del av nämndens arbetsmarknadsinsatser

genom Jobbtorg Stockholm har ökat, drygt 8 500 har under året varit inskrivna, en ökning med 1 200 sedan 2023. Störst ökning i antal sker bland de personer med försörjningsstöd som ökar med drygt 500 personer. En förklaring till ökningen är att de personer som deltar i ett arbetsmarknadspolitiskt program och som får kompletterande försörjningsstöd, på grund av otillräcklig ersättning från Arbetsförmedlingen, numera kan fortsätta vara inskrivna på jobbtorgen. Detta innebär att personer inte avslutas när de till exempel tar del av jobb och utvecklingsgarantin genom Arbetsförmedlingen.

Genom nämndens uppsökande arbete har fler kvinnor med svag ställning på arbetsmarknaden över 30 år tagit del av insatser inom nämndens verksamheter under året. Målgruppen för personer med funktionsnedsättning som påverkar arbetsförmågan som tar del av insatser inom nämndens verksamheter har ökat med 40 procent, från strax under 500 personer under 2023 till närmare 700 personer, som ett resultat av informationsspridning av insatsen till stadsdelsnämnderna.

Nämnden har under året också ökat antalet Stockholmsjobb som kombineras med studier som syftar till att stärka aspiranternas konkurrensförmåga på arbetsmarknaden men också för att inspirera till vidare studier när det är lämpligt. Nämnden överträffar årsmålet gällande aspiranter som avslutas till studier och arbete efter insats.

Fler ungdomar har fått stöd inom ramen för Kommunens aktivitetsansvar (KAA). Fler ungdomar inom KAA har avslutats till studier och arbete i jämförelse med föregående år.

Arbetet med att förebygga skolavbrott inom gymnasieskolan har resulterat i goda resultat. Avgångselever i introduktionsprogram har fått stöd i att övergå i komvux.

Omorganisationer, där den av kommunfullmäktige beslutade chefsstrukturen har implementerats, har genomförts inom förvaltningen. Flertalet utbildningar, däribland i förändringsledning har erbjudits. Friskfaktorer är nu en integrerad del av arbetsmiljöarbetet och ska även framåt vara ett verktyg för att nå målen inom den organisatoriska och sociala arbetsmiljön (OSA-mål).

Arbetsmarknadsnämnden deltar i den stadsövergripande och sammanhängande satsningen Fokus Järva, som syftar till en samlad plan för utvecklingen av Järva med utgångspunkt i översiktsplanen. Nämnden bedriver jobbtorg och skolor i Järva och har förstärkt samverkan med andra nämnder och verksamheter inom Stockholms stad och med externa aktörer inom ramen för Fokus Järva.

Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 250207.

Förslag till beslut

Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) fann, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Johan Kling (C) , ledamoten Per Rosenkrantz (M) m.fl. och ledamoten Christina Tufvesson (L) lämnade gemensamt följande särskilda uttalande.

Från Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna vill vi börja med att föra fram ett stort tack till förvaltningen för ett väl genomfört arbete och bra underlag under 2024. Vi vill också tacka majoriteten för ett gott samarbete och spänstiga debatter.

Arbetsmarknadsnämndens verksamhetsberättelse för 2024 visar på en rad utmaningar inom Stockholms arbetsmarknadspolitik. Vi i Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna ser med oro på att den styrande majoriteten saknar en tydlig strategi för att bryta långtidsarbetslösheten, stärka matchningen mellan utbildning och arbetsmarknad samt säkerställa en effektiv användning av skattemedel.

1. Passivitet inför långtidsarbetslöshet och försörjningsberoende

Antalet individer med försörjningsstöd som tar del av arbetsmarknadsinsatser har ökat under året, här behövs en långsiktig strategi för att minska bidragsberoendet och stärka arbetslinjen. Det är oroande att en stor andel deltagare inte går vidare till sysselsättning.

Våra insatser behöver mer effektiva uppföljningssystem. Att fler står utanför arbetsmarknaden är ett underbetyg till den styrande majoritetens politik.

2. Otillräckliga insatser för en fungerande arbetsmarknadsmatchning

Stockholm lider av stora kompetensutmaningar inom exempelvis vård, teknik och klimatrelaterade branscher. Vi står därmed inför en stor utmaning. Vi vill stärka

det strukturerade samarbetet med näringslivet för att säkerställa att vuxenutbildningarna som erbjuds leder till faktiska jobb. Att öppna fler skolenheter inom vuxenutbildningen är i grunden positivt, men utan en tydlig koppling till arbetsmarknadens behov blir det en ineffektiv åtgärd. Här återstår mer att göra.

3. Bristfällig integrationspolitik – fler måste komma i arbete

Trots att Stockholm har ett stort antal utrikesfödda i arbetsför ålder är arbetslösheten inom denna grupp fortsatt hög. Vi efterfrågar ett tydligare fokus på snabbare etablering genom yrkesinriktade språkutbildningar, validering av utländska utbildningar och fler praktikplatser i samverkan med privata aktörer. Nuvarande politik riskerar att leda till fortsatt utanförskap.

4. Naturvetenskapliga studieresultat och arbetsmarknadsrelevans

En stark och innovativ arbetsmarknad kräver att Stockholm har en utbildningspolitik som rustar invånarna för framtidens yrken. Vi ser dock med oro på att det saknas konkreta åtgärder för att förbättra naturvetenskapliga studieresultat inom vuxenutbildningen och arbetsmarknadsutbildningarna.

Sverige har länge haft en utmaning med sjunkande resultat i matematik och naturvetenskapliga ämnen, vilket påverkar tillgången på kvalificerad arbetskraft inom teknik, IT, energi och klimatrelaterade yrken.

Om Stockholm ska vara en ledande stad inom innovation och hållbar utveckling krävs det att fler människor får möjlighet att utbilda sig inom de naturvetenskapliga och tekniska områden som efterfrågas på arbetsmarknaden.

Avslutande kommentar

Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna står för en politik som sätter arbetslinjen i fokus och säkerställer att människor snabbare kommer i arbete. Vi ser att den nuvarande majoritetens politik präglas av ineffektivitet och brist på tydliga mål. Stockholm förtjänar en arbetsmarknadspolitik där insatserna utvärderas noggrant, där utbildningar är kopplade till arbetsmarknadens behov och där skattepengar används effektivt.

Vi kommer att fortsätta granska majoritetens politik och driva på för reformer som skapar fler jobb, stärker integrationen och bryter utanförskapet – med ett särskilt fokus på att fler ska få tillgång till den naturvetenskapliga kompetens som framtidens arbetsmarknad kräver.

Vi instämmer inte med majoritetens åsikt att Komvux i egen regi är vägen framåt. Vi är pragmatiska avseende driftsform, det viktiga är att vuxenutbildningen fungerar bra och ger bra resultat.

Den viktigaste arbetsmarknadspolitiken är den ekonomiska politiken, att Stockholms ekonomi växer och att det finns företag och arbetsgivare som vill anställa. Därför behöver villkoren för att starta och driva företag förbättras.

Handlingar i ärendet

- AMF 2023/655-40 Verksamhetsberättelse 2024 för AMN
- AMF 2023/655-39 Bilagor till verksamhetsberättelsen 2024 för arbetsmarknadsnämnden

§ 8**Yttrande över remiss av Motion om mer ändamålsenliga feriejobb***Remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/1305*

Omedelbar justering

AMF 2024/966

Beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remiss.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen

Sammanfattning av ärendet

I motionen om mer ändamålsenliga feriejobb lyfter Kristdemokraterna att de vill sänka antalet feriejobb för att säkerställa att stadens ungdomar erbjuds mer ändamålsenliga feriejobb. De framhåller att det finns feriejobb som varken ger ungdomarna erfarenheter eller ökar anställningsbarheten utan har karaktären av ”hittepå-jobb”.

Vidare beskriver motionen de utmaningar avseende kompetensförsörjning som äldreomsorgen står inför för att klara den demografiska utvecklingen. Enligt motionärerna skulle en satsning på feriejobb inom välfärdssektorn kunna vara ett sätt att trygga framtida kompetensförsörjning inom äldreomsorgen.

Kristdemokraterna föreslår kommunfullmäktige att besluta om att stadens feriejobb ska ha ett renodlat fokus på vård och omsorg samt parkskötsel.

Arbetsmarknadsförvaltningen delar Kristdemokraternas uppfattning att feriejobb inom äldreomsorgen fyller en viktig funktion. Arbetsmarknadsförvaltningen genomförde under 2023 en utredning som visar att det finns potential att öka antalet arbetstillfällen inom exempelvis äldreomsorgen.

Staden har ett brett utbud och stor variation av feriejobb att tillgå. Dels för att kunna skapa tillräckligt med platser för att kunna möta uppdragets mål, men också för att kunna tillgodose ungdomarnas olika önskemål och behov.

Utifrån syftena med feriejobben och efterfrågan från stadens ungdomar ser arbetsmarknadsförvaltningen inte att en sänkning av årsmålen behöver göras för att skapa meningsfulla och kvalitativa arbetsuppgifter. Däremot behöver arbetet med att höja kvalitén på

de feriejobb som erbjuds fortsätta.

Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 250206

Förslag till beslut

Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) fann, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet

- AMF 2024/966-2 Yttrande över remiss av Motion om mer ändamålsenliga feriejobb
- AMF 2024/966-1.1 Remiss av Motion om mer ändamålsenliga feriejobb, KS 2024/1305

Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Nils Arvid, Vikman Rindevall	2025-02-18
Anders Johan, Kling	2025-02-18
Hanna, Holmäng	2025-02-18